
UCHWAŁA NR 1905/33/2013 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 24 września 2013 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie stawek wynagrodzenia za udział  

w pracach organów i komisji 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach i ich 

samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze 

publicznym (Dz. U. Nr 77, poz. 649, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2012 r. poz. 855) 

w związku z § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 podstawowych zasad gospodarki finansowej Krajowej Izby 

Biegłych Rewidentów, stanowiących załącznik do uchwały Nr 7 Nadzwyczajnego Krajowego 

Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2010 r. w sprawie podstawowych zasad 

gospodarki finansowej Krajowej Izby Biegłych Rewidentów uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr 1348/20/2012 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 

9 października 2012 r. w sprawie stawek wynagrodzenia za udział w pracach organów i komisji, 

zmienionej uchwałą Nr 1475/23a/2013 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 8 stycznia 

2013 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.1. Ustala się następujące stawki wynagrodzenia dla Krajowego Rzecznika 

Dyscyplinarnego i jego zastępców: 

1) za sprawy proste (dotyczące między innymi: niewywiązania się przez biegłego rewidenta 

z obowiązku obligatoryjnego doskonalenia zawodowego, o którym mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 2 ustawy, odpowiedzialności za niedopełnienie przez podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych obowiązku posiadania ważnej umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy) – w wysokości 6%; 

2) za sprawy złożone (dotyczące między innymi: skarg Komisji Nadzoru Audytowego, 

Krajowej Komisji Nadzoru, organów skarbowych, nadzoru bankowego i ubezpieczeniowego, 

organów wymiaru sprawiedliwości) – w wysokości 26%. 

2. Ustala się następujące stawki wynagrodzenia dla Krajowego Rzecznika Dyscyplinarnego 

lub jego zastępcy za udział w rozprawach sądów okręgowych za:  

1) sprawy proste (dotyczące między innymi: niewywiązania się przez biegłego rewidenta 

z obowiązku obligatoryjnego doskonalenia zawodowego, o którym mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 2 ustawy, odpowiedzialności za niedopełnienie przez podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych obowiązku posiadania ważnej umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy) – w wysokości 6%; 

2) za sprawy złożone (dotyczące między innymi: skarg Komisji Nadzoru Audytowego, 



 2 

Krajowej Komisji Nadzoru, organów skarbowych, nadzoru bankowego i ubezpieczeniowego, 

organów wymiaru sprawiedliwości) – w wysokości 13%.”; 

 

2) po pkt 3 w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) za wykonanie kontroli realizacji zaleceń, o których mowa w art. 27 ust. 4 ustawy – 

w wysokości 4%.”; 

 

3) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za weryfikację dokumentacji z kontroli, poprawności formalno-prawnej protokołu 

kontroli wraz z załącznikami, przygotowanie stosownych wniosków z kontroli, weryfikację 

protokołów realizacji zaleceń, realizowane przez członka Krajowej Komisji Nadzoru – za każdy 

zweryfikowany projekt (badanie, przegląd sprawozdań finansowych lub inne usługi 

poświadczające, o których mowa w odrębnych przepisach lub standardach rewizji finansowej) – 

w wysokości 4%.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że przepis § 1 pkt 1 stosuje się od 

dnia 1 stycznia 2014 r.  


